
 

 
Wielkopolski  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich 

w  Poznaniu 

 

 
 

WZDW.WZP.271-76/16               Poznań, 05.08.2016r. 

 

 

Wszyscy Wykonawcy 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Przebudowę skrzyżowania 

ulic Kościuszki i Mieszka I wraz z sygnalizacją świetlną i zmianą stałej organizacji 

ruchu w ciągu  drogi wojewódzkiej nr 260 w m. Gniezno 

 

 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą  

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym 

postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015r. poz. 2164 ze zmianami). wyjaśnia, co następuje: 

PYTANIE 1: 

Czy ze względu na trudności z zakupem kabli TKD, Zamawiający wystąpił z propozycją 

zamiany kabli TKD na kable typu XzTKMXpw z żyłą 0,8. 

ODPOWIEDŹ: Kable należy zastosować kable zgodnie z projektem. 

 

PYTANIE 2: 

Dotyczy § 3 ust. 6 Umowy.  

Wnosimy o usunięcie ww. ustępu. Niezależnie od istnienia tego ustępu w Umowie, jeżeli z 

przyczyn określonych w ust. 2 lit c) lub d) wystąpią u Wykonawcy koszty dodatkowe, 

których nie mógł on przewidzieć na etapie przygotowania oferty, będzie on uprawniony do 

przekazania odpowiedniego roszczenia do Zamawiającego z tytułu poniesionej straty. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na usunięcie ww. ustępu. 

PYTANIE 3: 

Dotyczy § 5 ust. 1 Umowy: 

W związku z tym, że umowa podwykonawcza stanowi osobną umowę o roboty budowlane (z 

innymi cenami niż Kontrakt z Zamawiającym), prosimy o zmianę tego zapisu tak, aby 

Podwykonawca nie musiał podpisywać zestawienia wartościowego wykonanych robót, a 

jedynie zestawienie ilościowe (czyli obmiar robót), ze wskazaniem jakie roboty i w jakiej 

kwocie (wyliczonej z cen z umowy podwykonawczej) zostały zrealizowane przez tychże 

Podwykonawców. Prosimy o ograniczenie zobowiązania Wykonawcy w kwestii 

Podwykonawców do: załączenia do faktury zestawienia wartości wykonanych robót, 

sprawdzonego przez Inspektora Nadzoru i podpisanego przez Podwykonawcę, bazującego na 

cenach z umowy podwykonawczej. Niczym nieuzasadnione jest żądanie przez 

Zamawiającego, aby Podwykonawcy podpisywali wartościowe zestawienie robót do faktury 

wystawianej przez Wykonawcę na Zamawiającego 

W związku z powyższym, wnosimy również o usunięcie w par. 5 ust. 3 Umowy zapisu 

„podpisane przez Podwykonawców zgłoszonych do rozliczenia”.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu. 

PYTANIE 4: 

Dotyczy § 6 ust. 5 Umowy. Prosimy o informację, w jakim terminie od złożenia przez 

Wykonawcę „protokołu konieczności” Zamawiający będzie dokonywał jego weryfikacji  

i udzielał odpowiedzi w zakresie jego zatwierdzenia lub odrzucenia. 
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ODPOWIEDŹ: Do 7 dni od dnia dostarczenia dokumentów. 

PYTANIE 5: 

Dotyczy § 8 ust. 1 Umowy.  

Zwraca się z prośbą o informację w jakim terminie Zamawiający zamierza przekazać 

Wykonawcy Plac Budowy? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przekaże plac budowy w terminie do 21 dni. 

PYTANIE 6: 

Dotyczy § 16 pkt 1 ppkt 1, ppkt 2, ppkt 6 oraz ppkt 9 projektu umowy. 

Wnosimy o zamianę w § 16 pkt 1, ppkt 2, ppkt 6 oraz ppkt 9 słowa „opóźnienie” na słowo 

„zwłoka”. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu. 

PYTANIE 7: 

Dotyczy § 16 pkt 1 ppkt 4 oraz § 16 pkt 2 projektu umowy. W związku z bardzo wysokim 

poziomem kar odbiegającym znacznie od standardów obowiązujących w umowach o roboty 

budowlane, wnosimy o ich obniżenie. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu. 

PYTANIE 8: 

Dotyczy § 17 pkt 5 projektu umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o skrócenie przysługującego Zamawiającemu terminu na złożenie 

oświadczenia o odstąpieniu od umowy do 1 miesiąca 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu. 

PYTANIE 9: 

Dotyczy D.04.08.01. Nie podano wymagań dla warstwy wyrównawczej, przywołano 

natomiast SST D.05.03.05a, której nie załączono do dokumentacji. Prosimy o wyjaśnienie. 

ODPOWIEDŹ:  Załączamy specyfikację D.05.03.05a. 
 

PYTANIE 10: 

Dotyczy SST 04.08.01: Oferent prosi o załączenie SST 05.03.05a, na którą Zamawiający 

powołuje się przy wymaganiach dla warstwy wyrównawczej. 

ODPOWIEDŹ:  Załączamy specyfikację SST 05.03.05a 

 
PYTANIE 11: 

Dotyczy SST 04.07.01: Zamawiający w SST 04.07.01 w punkcie 5.2. umieścił wymagania  

i sposób obliczania minimalnej zawartości asfaltu wg wytycznych WT 2-2010 GDDKiA.   

W punkcie 5.2. tablica 9  Zamawiający umieścił wymagania koleinowania niezgodne  

z wytycznymi WT 2-2010. Oferent zwraca się o poprawienie zapisów dotyczących wymagań 

koleinowania na  zgodne z WT 2-2010. Jednocześnie oferent wskazuje, że pozostałe SST na 

zadanie oparte są na wymaganiach WT 2 -2010. 

ODPOWIEDŹ: Wymagania dotyczące odporności na deformacje trwałe należy zastosować 

zgodnie z WT 2010 tabela 8 

 
PYTANIE 12: 

W przedmiarze Zamawiający wskazał pozycję warstwa z asfaltu lanego. Oferent zwraca się  

o załączenie SST na przedmiotową pozycję. 

ODPOWIEDŹ: W przedmiarze błędnie wskazano warstwę z asfaltu lanego. Nawierzchnia 

chodnika do odtworzenia wykonana ma być z kostki brukowej grubości 8cm. Załączamy 

skorygowany TER.  
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PYTANIE 13: 

Prosimy o zmianę formy zapisu terminu zakończenia robót oraz ostatecznego rozliczenia 

zadania z dat 15.10.2016 i 31.10.2016 na okres liczony w dniach od daty przekazania placu 

budowy np. 60dni/75dni. Wykonawca nie ma wpływu na czas jaki upłynie od ogłoszenia 

przetargu do przekazania placu budowy, który zgodnie z SST DM-00.00.00 zostanie 

przekazany w terminie do 21 dni od podpisania umowy. W najgorszym wypadku plac 

zostanie przekazany Wykonawcy 05.10.2016 (termin ten nie uwzględnia ewentualnej zmiany 

daty przetargu). 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
PYTANIE 14: 

Prosimy o dodanie w TER pozycji związanej z wykonaniem prac archeologicznych o których 

mowa w punkcie 1.5.14. SST DM-00.00.00. Równocześnie prosimy o wykaz stanowisk 

archeologicznych z ich lokalizacją.  

ODPOWIEDŹ: Przedmiotowe roboty należy uwzględnić w cenie kontraktowej zgodnie  

z zapisami D.00.00.00  

 
PYTANIE 15: 

Prosimy o dodanie w TER pozycji związanej z wykonaniem inwentaryzacji budynków 

wzdłuż zaprojektowanej trasy o których mowa w punkcie 1.6. SST DM-00.00.00. 

ODPOWIEDŹ: Przedmiotowe roboty należy uwzględnić w cenie kontraktowej zgodnie  

z zapisami D.00.00.00  
 

 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich informuje, że zmieniają się terminy: 

- składania ofert na dzień 09.08.2016 r. godz. 13:00 

- otwarcia ofert na dzień 09.08.2016 r. godz. 13:15 

 

 

 

 

 

 

 


